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Sammanfattning 

Liberalerna har tagit del av arkitektkontoret Utopias idé om en 

inomhuspark på S:t Eriksplan, i form av 23 meter höga ”bubblor” 

av trä och glas. I en skrivelse föreslår Liberalerna att förvaltningen 

undersöker möjligheterna att bygga en inomhuspark eller liknande 

mötesplats i Skärholmen. Förvaltningen föreslår att inte starta en 

utredning om kommunalt ägd och driven inomhuspark i 

Skärholmen, men att idén hålls levande inom ramen för Fokus 

Skärholmen, som ett alternativ för privata aktörer som vill utveckla 

i området. 

 

Ärendet 

Liberalerna har tagit del av arkitektkontoret Utopias idé om en 

inomhuspark på S:t Eriksplan, i form av 23 meter höga ”bubblor” 

av trä och glas. I en skrivelse daterad 2017-03-30 föreslår 

Liberalerna att förvaltningen undersöker möjligheterna att bygga en 

inomhuspark eller liknande mötesplats i Skärholmen. Liberalerna 

skriver att ’bubblorna” är tänkta att fyllas med grönska där 

människor ska kunna sitta ner och umgås som i en vanlig park. Det 

ska även finnas möjlighet till lek för barnen som ska kunna fungera 

året om.  
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Liberalerna tycker att Utopias idé om dessa inomhusparker är 

spännande, att den skulle kunna förverkligas och bli något riktigt 

bra på t ex Skärholmstorget. De vill att förvaltningen undersöker 

möjligheterna att bygga en inomhuspark eller liknande mötesplats i 

enlighet med ovanstående beskrivning.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har kontaktat Utopia för att få mer information om 

idén till inomhuspark. Den ritning som avser S:t Eriksplan är 

beräknad att kosta ca 150 miljoner kronor. Det inbegriper 

markplatsarbete inom rimliga nivåer. Skulle markplatsarbetet visa 

sig vara svårare, kommer kostnaderna stiga. Ritningen är tämligen 

ambitiös och platsens förutsättningar svåra. Kupolerna skulle 

byggas ovanför garaget. Det kan också vara en utmaning att 

säkerställa att den inte rör på sig.  

 

Utopia har presenterat sitt förslag för flera politiker inom staden och 

för olika förvaltningar. Ingen kalkyl har gjorts för drifts- eller 

underhållskostnader. I samtalen med staden har det varit många 

frågetecken kring vem som skulle kunna tänkas ta driftskostnaderna 

och om det vid ett eventuellt förverkligande ska vara personal som 

arbetar i inomhusparken.  

 

Förvaltningen anser att idén är spännande men att en utredning av 

denna omfattning och av en helt ny sorts offentlig plats i Stockholm 

inte kan genomföras på en stadsdelsförvaltning utan behöver göras 

av någon central förvaltning. Bland annat den höga kostnaden och 

de många oklarheter kring rådighet, genomförande, drift/underhåll 

samt ansvarsfördelning inom staden gör att uppgiften helt enkelt är 

för omfattande.  

 

Förvaltningen har också diskuterat förslaget inom ramen för Fokus 

Skärholmen, men inte heller där finns i dagsläget resurser för att 

starta en utredning av en inomhuspark i Skärholmen. 

 

Förvaltningen föreslår att inte starta en utredning om kommunalt 

ägd och driven inomhuspark i Skärholmen, men att idén hålls 

levande inom ramen för Fokus Skärholmen, som ett alternativ för 

privata aktörer som vill utveckla i området. 
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Förvaltningen svarar i denna nämnd också på en skrivelse från 

Trafikkontoret gällande en komplettering av 

Framkomlighetsstrategin just gällande stadens offentliga rum. I det 

remissvaret lyfter förvaltningen idén om inomhuspark till 

Trafikkontoret. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse inomhuspark 


